
959 pag. 1 di 3

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

Determinazione n° 959 del 21.02.2013

OGGETTO: Personale dei Servizi Veterinari: Igiene degli Allevamenti e delle
Produzioni Zootecniche – Igiene degli Alimenti di Origine Animale –
Servizio della Sanità Animale: definizione ruoli e aree di responsabilità.

VISTA la Legge 23/12/1978, n. 833, che istituisce il servizio Sanitario Nazionale;

VISTO il T.U. delle leggi sanitarie approvato con R.D. 27/07/1934, n. 1265 e successive
modifiche;

VISTO il Regolamento di Polizia Veterinaria approvato con R.D. 8/2/1954, n. 320;

VISTO il D.Lgs. 30/12/1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTI i Regolamenti CE n. 852-853-854-882 del 2004 (e successive modifiche), costituenti il
cosi cosiddetto “Pacchetto Igiene” ed in particolare la sezione riguardante i controlli ufficiali,
le verifiche delle conformità alla normativa in materia di mangimi e di alimenti e alle norme
sulla salute e sul benessere degli animali;

CONSIDERATE le attività istituzionali dei Servizi Veterinari, le competenze, l’analisi
ambientale e le combinazioni organizzative;

VISTE le relazioni dei Direttori dei Servizi Veterinari, Dott. Michele Pira – Direttore del
Servizio Igiene degli Allevamenti, Dott. Francesco Secchi – Direttore del Servizio Igiene degli
Alimenti di Origine Animale e Dott. Antonio Straullu – Direttore del Servizio della Sanità
Animale, che descrivono analiticamente ruoli, compiti e responsabilità per le quali si
assegnano i singoli operatori; relazioni che si allegano alla presente per farne parte
integrante e sostanziale;

ACQUISITO il parere dei Direttori dei Servizi Veterinari;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/05 del 31/03/2011 con
la quale è stato nominato Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria di Nuoro il Dott. Antonio
Maria Soru;

VISTA la Delibera n. 473/2201 di nomina del Direttore del Dipartimento di Prevenzione;

VISTA la delega per la sottoscrizione di atti conferita dal Direttore Generale con nota prot.
27254 del 19/11/2003 nelle more dell’adozione di formale provvedimento;

VISTO l’art. 4, 2° comma del D.Lgs. n. 165/1992 in materia di adozione di atti e
provvedimenti di rilevanza esterna;



959 pag. 2 di 3

VISTA la L.R. 28/07/2006, n. 10;

VISTA la L.R. 24/03/1997, n. 10;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa:

a) la presa d’atto dell’assegnazione dei compiti e delle responsabilità del personale
afferente ai Servizi Veterinari così come descritto nelle relazioni dei Direttori che si
allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

b) di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove
o ulteriori spese a carico del bilancio aziendale;

c) di demandare al Dipartimento di Prevenzione l’adozione dei provvedimenti di
competenza.

Il Direttore del Dipartimento
di Prevenzione

f.to Dr. Michele Pira

Il Direttore del Servizio Il Direttore del Servizio Il Direttore del Servizio
della Sanità Animale Igiene degli Alimenti di O.A. Igiene degli Allevamenti
f.to Dr. Antonio Straullu f.to Dr. Francesco Secchi f.to Dr. Michele

Pira

Il Dirigente Amministrativo
f.to Dott. Pierluigi Gazzaniga

Estensore del documento
f.to Sig.ra Sara Meloni



959 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 21.02.2013

Il Dirigente del Servizio
Affari Generali

f.to Dr. Francesco Pittalis

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. Dipartimento di Prevenzione R


